

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 28859010/2026 - SEINFRA.UNP

Joinville, 23 de março de 2026.

Data de referência		Encargos sociais 117.57 % (HORA) - 73.10 % sem desoneração (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	1865 - Requalificação Asfáltica das ruas: Ruas Desembargador Nelson Nunes Guimarães, Dr. Plácido Gomes, Eugênio Moreira, General Sampaio, Jacob Eisenhuth, Major Navarro Lins, Miguel Couto , Padre Anchieta, Paraná e Pedro Mayerle					
Composição do Serviço						
C.P. 131191035122 - 02/2026	Nivelamento de Tampa de Poço de Visita com Asfalto					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915668 - SICRO/SC 10/2025	Remoção manual de revestimento asfáltico	m³	COMPOSIÇÃO	0,05024000	350.16	17.59
95875 - SINAPI/SC 02/2026	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_02/2026	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,61248000	2,69	7,03
1518 - SINAPI/SC 02/2026	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,15674880	620.00	97,18
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	36,22	54,33
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,50000000	26,73	66,83
C.P. 131201080528 - Composição Própria 02/2026	Carga manual de entulho em caminhao basculante	M3	COMPOSIÇÃO	0,06531200	37,16	2,43
					TOTAL (R\$)	245,39
C.P. 131201080528 - 02/2026	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5961 - SINAPI/SC	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre	CHI	COMPOSIÇÃO	0,25000000	73,79	18,45

02/2026	eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI diurno. af_06/2014					
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,70000000	26,73	18,71

TOTAL
(R\$) **37,16**

C.P. 131191035124 - 02/2026	Levantamento de Grelha de Boca de Lobo com Asfalto Incluso Fornecimento de Grelha Metálica					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915668 - SICRO/SC 10/2025	Remoção manual de revestimento asfáltico	m³	COMPOSIÇÃO	0,04800000	350,16	16,81
95875 - SINAPI/SC 02/2026	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_02/2026	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,68800000	2,69	7,23
1518 - SINAPI/SC 02/2026	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,17280000	620,00	107,14
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	36,22	36,22
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	26,73	53,46
M2623 - SICRO/SC 10/2025	Grelha metálica para boca de lobo com capacidade de até 300 kN - C = 0,90 m e L = 0,30 m	un	INSUMO	1,00000000	480,50	480,50
C.P. 131201080528 - Composição Própria 02/2026	Carga manual de entulho em caminhao basculante	M3	COMPOSIÇÃO	0,06240000	37,16	2,32
					TOTAL (R\$)	703,68

C.P. 131200171508 - 02/2026	Limpeza de Caixa Coletora / Boca de Lobo					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	26,73	40,10
					TOTAL (R\$)	40,10

C.P. 131210890918 - 02/2026	Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR 1C cotação - (Sinapi 72942)					m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	Trator de pneus					

96013 - SINAPI/SC 02/2026	com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP diurno. af_02/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	190,35	0,08
96014 - SINAPI/SC 02/2026	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI diurno. af_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	67,59	0,10
83362 - SINAPI/SC 02/2026	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolação térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP diurno. af_05/2023	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	280,19	0,50
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01090000	26,73	0,29
131210890915 - Cotação 01/2026	Emulsão asfáltica rr 1c V fev 2026	ton	INSUMO	0,00050000	3.871,00	1,94
					TOTAL (R\$)	2,91

C.P. 1312602242412 - 02/2026	Regularização de Paralelepípedos com CAUQ Faixa B (PMQ)					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5932 - SINAPI/SC 02/2026	Motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 HP, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01763300	294,92	5,20
5934 - SINAPI/SC 02/2026	Motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 HP, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03180500	125,29	3,98
5835 - SINAPI/SC 02/2026	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHP diurno. af_11/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01763300	401,94	7,09
	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de					

5837 - SINAPI/SC 02/2026	pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI diurno. af_11/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03180500	164,83	5,24
41965 - SINAPI/SC 02/2026	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, para binder, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	2,56637100	543,64	1.395,18
88314 - SINAPI/SC 02/2026	Rasteleiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,69212400	34,46	23,85
91386 - SINAPI/SC 02/2026	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03526500	278,82	9,83
95631 - SINAPI/SC 02/2026	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP diurno. af_11/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,05860800	237,01	13,89
95632 - SINAPI/SC 02/2026	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI diurno. af_11/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,04026700	93,20	3,75
96155 - SINAPI/SC 02/2026	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI diurno. af_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06917900	61,53	4,26
96157 - SINAPI/SC 02/2026	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP diurno. af_03/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,02969600	148,91	4,42
96463 - SINAPI/SC 02/2026	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP diurno. af_06/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,02461500	222,30	5,47
	Rolo compactador					

96464 - SINAPI/SC 02/2026	de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI diurno, af_06/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,17313400	98,95	17,13
91387 - SINAPI/SC 02/2026	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06361000	83,90	5,34
					TOTAL (R\$)	1504,63
C.P. 1312603243699 - 02/2026	Dreno Subsuperficial em Brita Envolvida por Geotêxtil (Larg 40 cm/Prof 50 cm) Coberto com Asfalto					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90100 - SINAPI/SC 02/2026	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), larg. de 0,8 m a 1,5 m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. af_09/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,22000000	14,72	3,24
95875 - SINAPI/SC 02/2026	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_02/2026	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,38000000	2,69	27,92
131210485564 - Cotação 01/2026	Destinação	m³	INSUMO	0,28600000	6,67	1,91
4021 - SINAPI/SC 02/2026	Geotextil nao tecido agulhado de filamentos contínuos 100% poliester, resitencia a traccao = 14 kN/m	M2	INSUMO	2,87500000	9,92	28,52
4718 - SINAPI/SC 02/2026	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,22000000	112,50	24,75
C.P. 131210890918 - Composição Própria 02/2026	Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação - (sinapi 72942)	m2	COMPOSIÇÃO	0,60000000	2,91	1,75
	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao					

41965 - SINAPI/SC 02/2026	asfáltica, padrão dnit, para binder, com CAP 50/70 - aquisição posto usina	T	INSUMO	0,07660000	543,64	41,64
91277 - SINAPI/SC 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno, af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,05652000	10,85	0,61
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08037500	36,22	2,91
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,86451000	26,73	23,11
					TOTAL (R\$)	156,36

Responsável técnico pelos itens:
Vera Marcia Haufe Gubert - CREA 26.794-2

22935_v11 - Em Edição Emissão em 23/03/2026 Página 1 de 1
09:51:43



Documento assinado eletronicamente por **Vera Marcia Haufe Gubert, Servidor(a) Público(a)**, em 27/03/2026, às 14:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Zoellner Pazda, Servidor(a) Público(a)**, em 30/03/2026, às 08:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Fabiano Lopes de Souza, Diretor (a) Executivo (a)**, em 30/03/2026, às 16:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **28859010** e o código CRC **6C3BAF72**.

Rua Saguacu, 265 - Bairro Saguacu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

26.0.055441-0

28859010v1